
ARPAE

Agenzia regionale per la prevenzione, l'ambiente e l’energia

dell'Emilia - Romagna

*  *  *

Atti amministrativi

Determinazione dirigenziale n. DET-2017-884 del 07/11/2017

Oggetto Direzione  Tecnica.  Area  Attività  Laboratoristiche. 
Aggiudicazione  della  fornitura  di  n.  1  Digestore 
microonde  per  la  determinazione  dei  metalli  per  il 
laboratorio  di  Reggio  Emilia,  a  seguito  di  procedura 
negoziata  sotto  soglia  comunitaria,  tramite  RDO  n. 
1691074 sul mercato elettronico delle p.a. (MEPA). CIG 
720585185A

Proposta n. PDTD-2017-896 del 03/11/2017

Struttura adottante Area Attivita' Laboratoristiche

Dirigente adottante Rossi Leonella

Struttura proponente Direzione Laboratorio Multisito

Dirigente proponente Dott.ssa Rossi Leonella

Responsabile del procedimento Rossi Leonella

Questo giorno 07 (sette) novembre  2017 presso la sede di Largo Caduti del Lavoro, 6 in Bologna, 

la  Responsabile  ,  Dott.ssa  Rossi  Leonella,  ai  sensi  del  Regolamento  Arpae  sul  Decentramento 

amministrativo, approvato con D.D.G. n. 87 del 01/09/2017 e dell’art. 4, comma 2 del D.Lgs. 30 

marzo 2001, n. 165 determina quanto segue.



Oggetto: Direzione Tecnica. Area Attività Laboratoristiche. Aggiudicazione della fornitura 

di n. 1 Digestore microonde per la determinazione dei metalli per il laboratorio di 

Reggio Emilia, a seguito di procedura negoziata sotto soglia comunitaria, tramite 

RDO n. 1691074 sul mercato elettronico delle p.a. (MEPA). CIG 720585185A e 

CUP  J89D17001160002 

RICHIAMATE:

- la  D.D.G.  n.  136/2016  avente  ad  oggetto  “Direzione  Amministrativa.  Area  Bilancio  e 

Controllo Economico. Approvazione del Bilancio pluriennale di previsione dell’Agenzia per 

la  Prevenzione,  l’Ambiente  e  l’Energia  dell’Emilia  Romagna per  il  triennio  2017-19,  del 

Piano Investimenti  2017-19,  del  Bilancio Economico Preventivo per  l’esercizio 2017,  del 

Budget generale e della Programmazione di Cassa 2017”;

- la  D.D.G.  n.  137/2016  recante  “Direzione  Amministrativa.  Area  Bilancio  e  Controllo 

Economico.  Approvazione  delle  Linee  Guida  e  assegnazione  dei  budget  di  esercizio  e 

investimenti  per  l’anno  2017  ai  centri  di  responsabilità  dell’Agenzia  per  la  Prevenzione, 

l’Ambiente e l’Energia dell’Emilia Romagna”;

- la  D.D.G.  n.  52/2017  recante  “Direzione  Amministrativa.  Area  Bilancio  e  Controllo 

Economico. Riprevisione del Budget di esercizio per l'anno 2017 a seguito della costituzione 

della Direzione Laboratorio Multisito dal 1 maggio 2017”.

- la D.D.G. n. 22/2017 recante “Direzione Amministrativa. Area Acquisizione Beni e Servizi. 

Modifica  del  programma  biennale  delle  forniture  e  servizi  per  gli  anni  2017-2018  e 

dell’elenco annuale delle forniture e dei servizi per l'anno 2017”;

- la D.D.G. n. 74 del 26/06/2017 avente ad oggetto: “Integrazione del Piano degli Investimenti 

2017-2019 e revisione del Budget Investimenti 2017 a seguito della D.G.T. n. 902/2017 e 

della D.D.G. n. 48/2017”;

- la D.D.G. n. 75/2017 recante”Direzione Amministrativa. Area Acquisizione Beni e Servizi. 

Seconda modifica del programma biennale delle forniture e servizi per gli anni2017-2018 e 

dell’elenco annuale delle forniture e dei servizi per l’anno 2017”;

VISTO:

- il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 recante: “Codice dei contratti pubblici”;

- le  Linee  Guida  n.  4  di  attuazione  del  Codice,  “Procedure  per  l’affidamento  di  contratti 

pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria” approvate dall’ANAC con 

deliberazione n. 1097 del 26.10.2016;

- il Regolamento Arpae per il decentramento amministrativo;



- il Regolamento in materia di approvvigionamento, come modificato con delibera del Direttore 

Generale n. 80 del 20.07.2017;

PREMESSO:

- che in relazione alle esigenze espresse dalla rete laboratoristica di Arpae per lo svolgimento 

delle  proprie  attività  analitiche,  l’Area  attività  laboratoristiche  ha  indetto  con  propria 

determinazione n.  729 del 12/09/2017 la procedura negoziata sotto soglia comunitaria per 

l’affidamento della fornitura di n.1 digestore microonde per la determinazione dei metalli per 

il laboratorio di Reggio Emilia, mediante RDO sul mercato elettronico di Consip S.p.A, con la 

quale sono stati approvati gli atti di gara;

- che in data 01.06.2017 con scadenza il 16/06/17,  è stato pubblicato sul sito web di Arpae, alla 

voce bandi di gara, un avviso per un’indagine di mercato diretta ad individuare gli  operatori 

economici del settore interessati a partecipare alla procedura;

- che nel suddetto avviso è stato richiesto quale requisito di  partecipazione l’abilitazione al 

Bando MEPA “Mobilità e monitoraggio ”;

- che nel suddetto avviso è stato altresì indicato quale Responsabile del procedimento la D.ssa 

Leonella Rossi, ai sensi dell’art. 31 d. lgs. 50/2016;

- che  il  criterio  di  aggiudicazione  prescelto  è  stato  quello  dell'offerta  economicamente  più 

vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo;

- che sono stati  condotti  accertamenti  volti  ad appurare l’esistenza di rischi da interferenza 

nell’esecuzione  dell’appalto  in  oggetto  e  che  non  sono  stati  riscontrati  i  suddetti  rischi, 

pertanto  non  è  stato  necessario  provvedere  alla  redazione  del  DUVRI,  e  non  sono 

conseguentemente previsti oneri per la sicurezza per il rischio da interferenze;

- che l'appalto non rientra nelle categorie merceologiche oggetto dei Criteri Ambientali Minimi di 

cui all’art. 34 del D.Lgs 50/2016;

CONSIDERATO:

- che  la  procedura  ha ottenuto  il  codice  identificativo  gara  (CIG) n.  720585185A richiesto 

tramite  il  sistema SIMOG gestito  dall’Autorità  Nazionale  Anticorruzione (A.N.A.C.)   e il 

codice  univoco  progetto  (CUP)  n.  J89D17001160002  richiesto  tramite  il  sistema  di 

Monitoraggio Investimenti pubblici;

-  che alla scadenza dei termini dell’avviso sopra menzionato  hanno manifestato l’interesse a 

partecipare   due  società   FKV Srl   (CF 758800161)  e  ANTON PAAR ITALIA Srl  (CF 

10606840014);

-  che al momento della predisposizione della RdO non è stato possibile invitare la  società AN-

TON PAAR ITALIA Srl perché non è risultata abilitata al  MEPA di Consip;



- che su richiesta della Responsabile dell’Area Attività Laboratoristiche, è stata inviata in data 

18/09/2017 dall’ Area Acquisizione Beni e Servizi, in conformità alle regole di funzionamento 

del mercato elettronico messo a disposizione da Consip S.p.A., una Richiesta di Offerta (RDO 

n.  1691074)  per  l'affidamento  della  fornitura  di  cui  trattasi,  importo  a  base  di  gara  Euro 

65.574,00 IVA esclusa, con allegati gli atti di gara approvati con Determina n. 729/2017;

- che la richiesta di offerta (RDO n. 1691074), su richiesta della Responsabile dell’Area Attività 

Laboratoristiche, è stata inviata in data 18/09/2017 dall’ Area Acquisizione Beni e Servizi, in 

conformità  alle  regole  di  funzionamento  del  mercato  elettronico  messo  a  disposizione  da 

Consip S.p.A., alla sola società  FKV SRL di Rivoli (TO), come risulta dal riepilogo dei dati 

generali della procedura allegato sub A);

- che entro il termine stabilito (05/10/2017) è pervenuta l’offerta della società FKV SRL, con 

sede legale  Largo delle Industrie 10 – 24020 Torre Boldone (BG), CF  01758800161, come 

risulta dal riepilogo delle attività di esame delle offerte ricevute, allegato sub B) al presente 

atto;

- che il Responsabile del procedimento, come si evince dal verbale del 09/10/2017, agli atti, ha 

proceduto  alla  verifica  della  regolarità  della  documentazione  amministrativa  presentata 

dall’unica società offerente FKV Srl e conseguentemente ha ammesso al prosieguo della gara la 

società medesima;

- che, ai sensi dell'art. 29 del Dlgs 50/2016, l'elenco degli ammessi è stato pubblicato sul profilo 

del committente, sezione "Amministrazione trasparente/Bandi di gara", in data 09/10/2017, e 

che di tale pubblicazione è stata data contestuale comunicazione via pec alla società FKV Srl;

- che per la valutazione delle offerte dal punto di vista tecnico ed economico, è stata nominata, 

con  lettera  prot.  PGDG/2017/10620  del  09/10/2017,  una  Commissione  composta  da 

componenti interni, scelti per l'esperienza professionale nell'ambito del settore cui afferisce 

l'oggetto dell'appalto;

- che della nomina della Commissione è stata data pubblicità ai sensi dell'art.  29 del D.lgs. 

50/2016,  mediante  pubblicazione  sul  sito  web  in  data  09.10.2017  con  contestuale 

pubblicazione dei curriculum dei componenti;

- che, in data 11/10/2017, come da verbale agli atti,  dopo un attento esame dell'offerta tecnica 

presentata dalla società FKV Srl, la Commissione ha proceduto all'attribuzione dei punteggi 

applicando i criteri definiti dalle Condizioni particolari PGDG/2017/9787 del 18/09/2017, con i 

seguenti risultati complessivi:



Società Punteggio tecnico Punteggio tecnico 
riparametrato

FKV SRL 60,00 70,00

- che, sempre nella stessa data, la Commissione ha proseguito i lavori con l’apertura dell’offerta 

economicae con il suo esame, come da verbale agli atti dell’amministrazione,  con le seguenti 

risultanze:

 Società Prezzo Complessivo offerto Punteggio economico

FKV SRL 65.400,00 30,00

- che  l’offerta  della  FKV SRL,con  sede  legale  in  Largo  delle  Industrie  10  –  24020 Torre 

Boldone (BG), CF 01758800161 viene ritenuta congrua sotto il profilo economico in rapporto 

alle caratteristiche dello strumento offerto;

CONSIDERATO altresì:

- che l'efficacia dell'aggiudicazione definitiva relativa alla procedura in oggetto è subordinata 

al positivo esperimento delle verifiche sul possesso dei requisiti di ordine generale di cui al-

l'art. 80 del D. Lgs. 50/2016  dichiarati dall'aggiudicatario in sede di gara fermi restando al-

tresì gli adempimenti in capo all’aggiudicatario medesimo per la stipula del contratto;

RILEVATO:

- che è stato acquisito il Durc on line della società FKV SRL, risultato regolare;

RITENUTO:

- per tutto quanto sopra esposto, di aggiudicare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. b) del d. lgs. 

50/2016, la fornitura di n. 1 Digestore microonde per la determinazione dei metalli per il 

laboratorio di Reggio Emilia, CIG 720585185A e CUP J89D17001160002, alla società FKV 

SRL,  con  sede  legale   in  Largo  delle  Industrie  10  –  24020  Torre  Boldone  (BG),  CF 

01758800161, selezionata  a  seguito  di  RDO n.  1691074,  espletata  secondo  le  regole  del 

mercato elettronico della P.A. (MEPA), per l’importo complessivo di Euro 65.400,00 (IVA 

esclusa);

- di subordinare la stipula del contratto al positivo espletamento  delle verifiche sul possesso dei 

requisiti di ordine generale di cui all'art. 80 del D. Lgs. 50/2016 e degli adempimenti in capo 

all’aggiudicatario previsti in sede di gara;

- di demandare la stipula del contratto in forma elettronica alla Responsabile Area Acquisizione 

Beni e Servizi, in conformità al Regolamento in materia di approvvigionamento;



ATTESTATO:

- ai fini dell’art.  9 del d.l. 1 luglio 2009 n. 78 “Tempestività dei pagamenti delle pubbliche 

amministrazioni” (convertito nella legge 3 agosto 2009 n. 102), che il presente atto è assunto 

nel  rispetto  delle  disposizioni  e  dei  limiti  di  cui  alla  D.D.G.  n.  99/09,  confermate  con 

riferimento alla programmazione di cassa nell’Allegato A della D.D.G. 136 del 23.12.2016

ATTESTATA:

- la regolarità amministrativa della presente determinazione;

DATO ATTO:

- che  Responsabile  del  procedimento,  ai  sensi  dell’art.  3  del  Regolamento  in  materia  di 

approvvigionamento, con le funzioni e i compiti di cui all’art. 31 del d. lgs. 50/2016 è la  stessa 

D.ssa Leonella Rossi;

-    del parere di regolarità contabile espresso dal dal Responsabile dell'Area Bilancio e Controllo 

economico, Dott. Giuseppe Bacchi Reggiani;

DETERMINA

1. di aggiudicare, per i motivi in premessa esposti, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. b) del d. 

lgs. 50/2016, la fornitura di n. 1 Digestore microonde per la determinazione dei metalli per il 

laboratorio di Reggio Emilia, CIG 720585185A e  CUP J89D17001160002, alla società FKV 

SRL,  con  sede  legale  in  Largo  delle  Industrie  10  –  24020  Torre  Boldone  (BG),  CF 

01758800161, selezionata  a  seguito  di  RDO n.  1691074,  espletata  secondo  le  regole  del 

mercato elettronico della p.a. (MEPA), alle condizioni di cui agli atti allegati alla Determina n. 

729/2017 quali  parti  integranti e sostanziali,  per l’importo complessivo di Euro 65.400,00 

(IVA esclusa);

2. di subordinare la stipula del contratto al positivo espletamento delle verifiche sul possesso dei 

requisiti di ordine generale di cui all'art. 80 del D. Lgs. 50/2016 e degli adempimenti in capo 

all’aggiudicatario previsti in sede di gara;

4. di dare atto che il contratto verrà stipulato in formato elettronico sul portale Acquisti in rete 

PA  a  firma  della  Responsabile  dell’Area  Acquisizione  Beni  e  Servizi,  ai  sensi  del 

Regolamento in materia di approvvigionamento;

5.  di dare atto che il costo di € 79.788,00 (IVA INCLUSA),  previsto nel Budget investimenti 

2017  (CdC  DTLAB)  e  nel  piano  triennale  degli  investimenti  2017-2019,  è  di  natura 

pluriennale  e  le relative  quote  di  ammortamento,  a  partire  all’esercizio  2017,  saranno 

comprese nel budget annuale e nel conto economico preventivo pluriennale della Sezione di 

Reggio Emilia;



6. di dare atto che, ai sensi dell’art. 29 del d. lgs. 50/2016, il presente provvedimento è soggetto 

agli  obblighi di  pubblicazione sul profilo del committente,  alla sezione “Amministrazione 

trasparente”.

LA RESPONSABILE

DELL’AREA ATTIVITÀ LABORATORISTICHE
Dott.ssa Leonella Rossi

____________________



Dati generali della procedura

Numero RDO: 1691074
Descrizione RDO: Fornitura di n. 1 digestore

microonde per la determinazione
dei metalli

Criterio di aggiudicazione: Offerta economicamente piu'
vantaggiosa

Numero di Lotti: 1
Unita' di misura dell'offerta

economica:
Valori al ribasso

Amministrazione titolare del
procedimento

ARPAE - EMILIA ROMAGNA
04290860370

VIA PO 5 BOLOGNA BO
Punto Ordinante ELENA BORTOLOTTI

Soggetto stipulante Nome: ELENA BORTOLOTTI
Amministrazione: ARPAE - EMILIA

ROMAGNA
Codice univoco ufficio - IPA UFFRF4

(RUP) Responsabile Unico del
Procedimento

Leonella Rossi
Inizio presentazione offerte: 18/09/2017 12:06

Termine ultimo presentazione
offerte:

05/10/2017 13:00
Temine ultimo richieste di

chiarimenti:
02/10/2017 13:00

Data Limite stipula contratto
(Limite validità offerta del

Fornitore)
04/04/2018 13:00

Giorni dopo la stipula per
Consegna Beni / Decorrenza

Servizi:
30

Bandi / Categorie oggetto della
RdO:

BENI
Numero fornitori invitati: 1

Segnalazione delle offerte
anomale:

si

Lotto 1 - Dettagli

Denominazione lotto Fornitura di n. 1 digestore
microonde per la determinazione

1/4

Data Creazione Documento: 18/09/2017 12:06 Pagina 1 di 4



dei metalli
CIG 720585185A
CUP J89D17001160002

Dati di consegna Via Amendola 2-Reggio Emilia -
42122 (RE)

Dati di fatturazione Aliquota IVA di fatturazione:
22%Indirizzo di fatturazione:Via Po

n. 5-Bologna 40139.La fattura
dovrà riportare il Codice Univoco

Ufficio di Arpae UFFRF4.
Termini di pagamento 30 GG Data Accertamento

Conformità Merci / Servizi
Importo dell'appalto oggetto di

offerta (base d'asta)
65574,00

Lotto 1 - Schede tecniche

Nome Scheda Tecnica N. 1 Digestore microonde per la
determinazione di metalli

Quantita' 1

I campi contrassegnati con * sono obbligatori

Nr. Caratteristica Tipologia Regola di
Ammissione

Valori
1 * Marca Tecnico Nessuna

regola
2 * Codice articolo

produttore
Tecnico Nessuna

regola
3 * Nome

commerciale della
stufa (da

laboratorio)

Tecnico Valore unico
ammesso

Digestore
microonde

4 * Unità di misura Tecnico Valore unico
ammesso

Pezzo
5 Descrizione

tecnica
Tecnico Valore unico

ammesso
come da

Disciplinare
tecnico

6 * Tipo contratto Tecnico Lista di
scelte

Acquisto
7 * Condizioni di

fornitura
Tecnico Valore unico

ammesso
come da

Capitolato
speciale e

2/4

Data Creazione Documento: 18/09/2017 12:06 Pagina 2 di 4



Disciplinare
Tecnico

8 * Prezzo Economico Valore
massimo
ammesso

65574,00

Documentazione Allegata alla RdO

Descrizione Riferimento Documento Link
Esterno

Capitolato Speciale
con allegato

disciplinare tecnico
Gara Capitolato

Disciplinare.pdf.p7m
(168KB)

Condizioni particolari Gara Pgdg20179787
Condizioni

Particolari.pdf.p7m
(118KB)

Richieste ai partecipanti

Descrizione Lotto Tipo
Richiesta

Modalita'
risposta

ObbligatorioDocumento
unico per
operatori

riuniti
Eventuali atti

relativi a
R.T.I. o

Consorzi

Gara Amministrativa Invio
telematico

Facoltativo,
ammessi più
documenti

Si

Garanzia
provvisoria

Fornitura di n.
1 digestore

microonde per
la

determinazione
dei metalli

Amministrativa Invio
telematico
con firma
digitale

Obbligatorio,
ammessi più
documenti

Si

documento
PASSOE
rilasciato
dall'ANAC

Fornitura di n.
1 digestore

microonde per
la

determinazione
dei metalli

Amministrativa Invio
telematico
con firma
digitale

Obbligatorio,
ammessi più
documenti

Si

Descrizione
della

fornitura
offerta

Fornitura di n.
1 digestore

microonde per
la

Tecnica Invio
telematico
con firma
digitale

Obbligatorio,
ammessi più
documenti

Si

3/4

Data Creazione Documento: 18/09/2017 12:06 Pagina 3 di 4



(comprensiva
di schede
tecniche)

determinazione
dei metalli

scheda
valutativa
secondo lo

schema
allegato B

Fornitura di n.
1 digestore

microonde per
la

determinazione
dei metalli

Tecnica Invio
telematico
con firma
digitale

Obbligatorio,
ammessi più
documenti

Si

Offerta
Economica

(fac-simile di
sistema)

Fornitura di n.
1 digestore

microonde per
la

determinazione
dei metalli

Economica Invio
telematico
con firma
digitale

Obbligatorio Si

Elenco fornitori invitati

Nr.Ragione
Sociale

Partita iva Codice
fiscale

Comune(PR) Regione Modalità
di

inclusione
1 FKV

SRL
0175880016101758800161 TORRE

BOLDONE(BG)
LOMBARDIA SCELTO

Relativamente ai Fornitori inclusi con esecuzione di filtri o con sorteggio, i parametri
impostati per l'inclusione sono i seguenti: nessun filtro ulteriore

4/4

Data Creazione Documento: 18/09/2017 12:06 Pagina 4 di 4



Riepilogo delle attivita' di Esame delle Offerte ricevute

Numero RDO: 1691074
Descrizione RDO: Fornitura di n. 1 digestore

microonde per la determinazione
dei metalli

Criterio di aggiudicazione: Offerta economicamente piu'
vantaggiosa

Unita' di misura dell'offerta
economica:

Valori al ribasso

Amministrazione titolare del
procedimento

ARPAE - EMILIA ROMAGNA
04290860370

VIA PO 5 BOLOGNA BO
Punto Ordinante ELENA BORTOLOTTI

Soggetto stipulante Nome: ELENA BORTOLOTTI
Amministrazione: ARPAE - EMILIA

ROMAGNA
Codice univoco ufficio - IPA UFFRF4

(RUP) Responsabile Unico del
Procedimento

Inizio presentazione offerte: 18/09/2017 12:06
Termine ultimo presentazione

offerte:
05/10/2017 13:00

Temine ultimo richieste di
chiarimenti:

02/10/2017 13:00

Data Limite stipula contratto
(Limite validità offerta del

Fornitore)
04/04/2018 13:00

Giorni dopo la stipula per
Consegna Beni / Decorrenza

Servizi:
30

Bandi / Categorie oggetto della
RdO:

BENI

Lotto esaminato: 1 Fornitura di n. 1 digestore microonde per la
determinazione dei metalli

CIG 720585185A
CUP J89D17001160002

Oggetto di Fornitura 1 N. 1 Digestore microonde per la

1/4

Data Creazione Documento: 11/10/2017 02:27 Pagina 1 di 4



determinazione di metalli/1/
Importo dell'appalto oggetto di

offerta (base d'asta)
65574,00

Concorrenti

# Denominazione Forma di
Partecipazione

Partita IVA Data
Invio

Offerta
1 FKV SRL Singola 0175880016129/09/2017

15:58

ESAME DELLA BUSTA
AMMINISTRATIVA

Inizio Fine
06/10/2017 12:50:34 09/10/2017

10:28:27

Richieste Amministrative di Gara

Concorrente Eventuali atti relativi a R.T.I. o
Consorzi

Valutazione Note
FKV SRL  nessuna

Richieste Amministrative di Lotto

Concorrente Garanzia provvisoria documento
PASSOE rilasciato

dall'ANAC
Valutazione Note Valutazione Note

FKV SRL Approvato nessuna Approvato nessuna

2/4

Data Creazione Documento: 11/10/2017 02:27 Pagina 2 di 4



ESAME DELLA BUSTA
TECNICA

Inizio Fine
11/10/2017 09:58:06 11/10/2017

12:50:50

Concorrente scheda valutativa secondo
lo schema allegato B

Descrizione della
fornitura offerta
(comprensiva di
schede tecniche)

Valutazione Note Valutazione Note
FKV SRL Approvato nessuna Approvato nessuna

ESAME DELLA BUSTA
ECONOMICA

Inizio Fine
11/10/2017 13:33:03 11/10/2017

14:26:52

Concorrente Offerta Economica (fac-simile di
sistema)

Valutazione Note
FKV SRL Approvato nessuna

Offerta economicamente più vantaggiosa
Concorrente Soglia di

Anomalia
tecnica

Punteggio
Tecnico

Soglia di
Anomalia

Economica
Punteggio
Economico

Offerta
Anomala

FKV SRL 56,00
punti

70,00 punti 24,00 punti 30,00 punti SI

Data dell'ultimo ricalcolo: Nessun ricalcolo effettuato

3/4

Data Creazione Documento: 11/10/2017 02:27 Pagina 3 di 4



Classifica della gara (Offerta economicamente più vantaggiosa)

Concorrente Valore
complessivo
dell'Offerta

Punteggio
Tecnico

attribuito
automaticamente

Punteggio
Tecnico

attribuito da
Commissione

Punteggio
Economico

Punteggio
Complessivo

FKV SRL 65400,00 0,00 70,00 30,00 100,00

Note di gara nessuna
Note specifiche lotto 1 nessuna

4/4

Data Creazione Documento: 11/10/2017 02:27 Pagina 4 di 4



N. Proposta:   PDTD-2017-896   del    03/11/2017

Centro di Responsabilità:   Area Attivita' Laboratoristiche

OGGETTO:   Direzione Tecnica. Area Attività Laboratoristiche. Aggiudicazione 
della fornitura di n. 1 Digestore microonde per la determinazione dei 
metalli per il  laboratorio di Reggio Emilia, a seguito di procedura 
negoziata  sotto  soglia  comunitaria,  tramite  RDO  n.  1691074  sul 
mercato elettronico delle p.a. (MEPA). CIG 720585185A

PARERE CONTABILE

Il  sottoscritto  Dott.  Bacchi  Reggiani  Giuseppe,  Responsabile  dell’Area  Bilancio  e 

Controllo Economico, esprime parere di regolarità contabile ai sensi del Regolamento 

Arpa sul Decentramento amministrativo.

Data  06/11/2017
Il Responsabile dell’Area Bilancio e

Controllo Economico


